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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh dvougeneračního

rodinného domu. Větší byt je obýván čtyřčlennou

rodinou, menší je určen pro prarodiče nebo děti .

Parcela se nachází v bezprostřední blízkosti objektu

zchátralého cukrovaru v Lenešicích na Lounsku, který

se dle nového regulačního plánu stane novým centrem

obce obklopeného obytnou zástavbou. Hlavní koncepční

myšlenkou je nejen propojení obou generací, ale i

propojení cukrovaru, jako významného symbolu

průmyslové éry definující charakter území, a velké

j ižní zahrady. Objekt vychází z tradičního vesnického

stavení s přízemím a obytným podkrovím. Umístění na

pozemku respektuje orientaci světových stran, polohu

okolních komunikací a průhledové osy na ruinu

cukrovaru.

KLÍČOVÁ SLOVA

Rodinný dům, dvougenerační dům, Lenešice, bývalý

cukrovar v Lenešicích

ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis is design of a

detached multi generational house. Larger appartment

is used by a four-member family, the smaller is

intended to be used by grandparents or chi ldren. The

plot is situated in close proximity of a devastated

sugar refinery in Lenešice in north-west Bohemia, which

is supposed to become the new center of the vil lage,

surrounded by residential objects. Main conceptual idea

is not only the connection of two generations of one

family but also of the large southbound garden and

the sugar refinery, important symbol of industrial era

defining the character of surrounding urban area.

Object is inspired by a traditional Czech rural house,

shich consists of ground floor and attic. Object

placement on the plot is influenced by the north

orientation, adjacent roads and most exclusive views at

the old sugar refinery.

KEY WORDS

Family house, multi generational house, Lenešice,

former sugar rafinery in Lenešice

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuj i , že bakalářskou práci jsem vypracoval samostatně po konzultacích s vedoucím práce. Prohlašuj i , že jsem v

souvislosti s jejím zpracovaním neporušil práva třetích stran a osob.
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Architektonický a stavebně technický koncepční návrh vícegeneračních rodinných domů v

území bývalého Cukrovaru Lenešice (okres Louny). Na dané území je ateliérem MS architekti zpracována

architektonická studie a návrh

Regulačního plánu. Tyto podklady jsou studentům poskytnuty v digitální formě a jsou

součástí zadání práce. Každý student si vybere jednu parcelu v přímé blízkosti bývalého Curovaru Lenešice. Tyto

parcely jsou součástí bloků 08, 09, 10 a jsou označené čísly 13-25.

Úkolem jsou dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro stavebníka, druhý menší pro starší dítě, pro

rodiče, pro hosty, případně k pronájmu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a

provozního řešení týče, je navrhnout:

A. Bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti aktuálně předškolního

věku – chlapec a dívka; rodiče jsou oba zaměstnáni v „konfekční“, běžné profesi,

rodina žije běžným životem, nemá žádné méně obvyklé aktivity, žije běžným životním

stylem vyšší střední sociální vrstvy počátku 21. století;

B. Druhý byt v domě, o jehož přesném účelu / způsobu užívání klient zatím nemá jasno:

pravděpodobně ho bude chtít po určitou dobu pronajímat, časem se do něj možná

nastěhují prarodiče (nebo prarodič), možná v něm bude bydlet jedno z mezi tím

dospělých dětí.

A. byt č.1

- vstupní prostory – šatna, hala, wc

- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj propojený se

zahradou a terasou

- ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propojené se

zahradou)

- ložnicová část pro rodiče - propojení do dětských ložnic, koupelna s WC, šatna-hostinský

pokoj (pracovna)

- technické a úložné prostory- komora, sklad, tech. místnost (praní, vytápění, ohřev TUV)

- garáž (možno společná pro celý objekt)

B. byt č.2

- menší obývací pokoj s jídelnou a kuchyní

- přiměřené úložné, hygienické a technické zázemí

- jedna nebo dvě ložnice se šatnou a koupelnou

Součástí domu je společná garáž pro jeden či dva automobily. Dle Návrhu Regulačního

plánu je zřejmé, zda je garáž na pozemku solitérní, nebo zda je součástí hmoty domu. Další

parkovací stání na pozemku.

V dané lokalitě je přípustné jedno nadzemní podlaží + obytné podkroví. Koeficient zastavěné

plochy 0,3 je možné po dohodě s vyučujícími modifikovat vzhledem k velikosti a situaci

pozemku. Stavební čára, přípustné umístění domu, orientace hlavního průčelí či druh a sklon

střechy - vše součástí regulativů.

STAVEBNÍ PROGRAM
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DŮM S PRŮHLEDEM

SKICI DOKUMENTUJÍCÍ VÝVOJ KONCEPTU

PŮDORYSY 1.NP A 2.NP

Zadané území se nachází v obci Lenešice u Loun.

Pozemek leží v bezprostřední blízkosti ruiny

Lenešického cukrovaru. Navrhovaným objektem je

dvougenerační rodinný dům s větším bytem pro

čtyřčlennou rodinu a menším pro prarodiče.

Důraz byl kladen na moderní venkovské bydlení

navazující na tradici v této oblasti, ale zároveň

zaručující současný standard bydlení v rodinném

domě. Navrhovaný objekt se řídí ustanoveními

nového regulačního plánu, který upravuje

například maximální zastavěnou plochu,

podlažnost, tvar střechy či stavební čáry.

POZEMEK A UMÍSTĚNÍ

Nový regulační plán zároveň navrhuje revitalizaci

cukrovaru i přilehlého brownfieldu na rezidenční

oblast, v jejímž centru je zachována ruina

cukrovaru, která je transformována na nové

centrum této lokality. Samotný řešený pozemek

má nepravidelný tvar a je rovinatý. Na západní

straně k němu přiléhá místní komunikace, na

severu a východě areál cukrovaru včetně pěších

komunikací a na jihu sousední parcela.

KONCEPT A IDEA

Hlavní myšlenkou architektonického řešení bylo

propojení navrhovaného objektu a objektu

cukrovaru, který je významným symbolem,

odkazem na průmyslovou éru a nositelem genia

loci celé oblasti. V rámci dvougeneračního

objektu pak dochází k propojení obou generací,

které spolu sdílí jeden domov. Obě tyto roviny

se prolínají ve vytvoření centrálního

multifunkčního prostoru v těžišti dispozice,

který je umístěn na nejexponovanější průhledové

ose do nitra cukrovaru. Zde mohou i obyvatele

obou bytů trávit společný čas - nachází se zde

venkovní ohniště, prostor má přímou vazbu na

bazén, terasu, zápraží, obě části zahrady a

zároveň zde dochází ke každodennímu setkávání,

neboť slouží jako závětří pro oba byty.

Hmota objektu vychází z tradičního podélného

venkovského stavení s přízemím a obytným

podkrovím. Ta se na této parcele přizpůsobuje

jejímu tvaru a orientaci světových stran pozemku

- řešený objekt byl umístěn v rámci parcely k

severnímu okraji pro maximalizaci plochy jižní

zahrady. Zároveň zahradu rozděluje na velkou

Objekt je zděný z keramických tvárnic, založen

na železobetonových základových pasech.

Střešní souvrství je neseno hambalkovým

krovem.

jižní část a menší, více soukromou část s

bazénem, která je orientovaná na cukrovar.

Hmota garáže je vyčleněna z objektu, přisunuta

až k samotné hraně pozemku kvůli minimálnímu

zastínění jižní zahrady, její spojitosti a

maximalizaci plochy.

MATERIÁLOVÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je opláštěn tmavým falcovaným plechem, s

nímž kontrastuje světlý dřevěný obklad.

Jednotné plechové opláštění podporuje

jednoduchost hmoty objektu a dává vyniknout

jejímu zalomení s centrálním prostorem, který je

obložen dřevem stejně jako štíty objektu. Na

centrální prostor navazují vstupní prostory

obou bytů, které jsou do zahrady prosklené.

Materiálové a barevné řešení interiérů

kontrastuje s vnějškem objektu, je v nich ve

velké míře využito dřeva a světlých barev.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA6 │
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HLAVNÍ MYŠLENKA: PROPOJENÍ

Hlavní koncepční myšlenkou bylo propojení navrhovaného objektu a ruiny starého


[…]


1 0,152 4,49

Volba

1

1

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,115 30,85

1 0,7 28,67

1 0,145 23,45

0,8 0,263

Uem =
σ 𝐻𝑡,𝑗

σ 𝐴𝑗
=
σ180,52

σ672,3
= 0,24 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
σ 𝐻𝑡,𝑟𝑒𝑓,𝑗

σ 𝐴𝑗
=
σ301,81

σ672,3
= 0,448 W/(m2 K) Cl =

𝑈𝑒𝑚

𝑈𝑒𝑚,𝑁
=

0,24

0,448
= 0,54

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Strop nad nevytápěným prost.

Střešní okna

Lehký obvodový plášť

Tepelné vazby
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Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20
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Přirozené větrání otevíráním oken NE

1 0,152 4,49

Volba

1

1

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,115 30,85

1 0,7 28,67

1 0,145 23,45

0,8 0,263

Uem =
σ 𝐻𝑡,𝑗

σ 𝐴𝑗
=
σ180,52

σ672,3
= 0,24 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35
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𝑈𝑒𝑚,𝑁
=

0,24

0,448
= 0,54

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Strop nad nevytápěným prost.

Střešní okna

Lehký obvodový plášť

Tepelné vazby

0,54

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

0,448 W/m2K
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Vytápění 2216 20% 80%

Ohřev teplé vody 3300 25% 75%

Pomocná energie 400 100%

Provoz tepelného čerpadla 500 100%

Celkem 6416 30% 70%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk
em

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU - SCHÉMA

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

KOMBINOVANÝ

AKUMULAČNÍ

ZÁSOBNÍKTEPELNÉ

ČERPADLO

ZEMĚ-VODA

VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ, KUCHYNĚ

OBYTNÉ MÍSTNOSTI

1 - TEPLOVODNÍ SYSTÉM PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

2 - TUV DO ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

3 - ŘÍZENÉ PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ PRO HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

4 - ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ PRO OBYTNÉ MÍSTNOSTI

5 - VNĚJŠÍ ČÍST TEPELNÉHO ČERPADLA - PLOŠNÝ ZEMNÍ KOLEKTOR

6 - ELEKTŘINA - ZÁLOŽNÍ ZDROJ

7 - VZT JEDNOTKA SE ZPĚTNÝM ZÍSKÁVÁNÍM TEPLA

8 - ODTAH NA STŘECHU

9 - PŘÍVOD PŘES FASÁDU

10 - OHŘEV / CHLAZENÍ VZDUCHU TEP. ČERPADLEM

1

2

3

4

5

6

PŘÍVOD VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

ODVOD VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY NA STŘECHU

PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ

ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ

2

1

1

2

2

2

2

4 4 4

4 4

2

3

3

333

2

1 │LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ - J, JZ

2 │OKNA V OBOU NP - J, JZ, JV

3 │STŘEŠNÍ OKNA - J, JZ

Bez rizika přehřívání - ponechána pouze s vnitřními závěsy

Venkovní stínění - membrána

Venkovní žaluzie - schránka schována v izolaci nad oknem. Přesah konzoly 1 m.

Venkovní žaluzie - schránka schována v izolaci nad oknem.

4 │OSTATNÍ OKENNÍ PLOCHY - S, SV

2

2

7

8

10

9
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