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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce

Autor práce projevoval během semestru velkou aktivitu i kreativitu. Pracoval
samostatně a na všechny průběžné konzultace byl výborně připraven.

A ‐ výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

Koncept řešení vychází z archetypu vesnického domu, který je moderně
modifikován. Natočení hmoty a volba materiálů přispívá ke
konečnému elegantnímu řešení. Silným příběhem je přístupová cesta k
domu zakončená průhledem na objekt cukrovaru. Koncept plně respektuje
dané regulativy místa (zastavěnost, směr i sklon hřebene či závaznou
stavební čáru), ale také obecné technické požadavky na výstavbu.

Doplnění galerie nad obytným prostorem či spací galerie v dětských pokojích
jen pozitivně dokreslují racionální dispozici vnitřního prostoru. Čistý návrh
interiéru hlavního obytného prostoru plně souzní s estetickými kvalitami
exteriéru.

A ‐ výborně

Kvalita technického řešení

Kvalita technického řešení nijak nezaostává. Naopak. Detail zpracování je na
velmi vysoké úrovni a jen vypovídá o posluchačově pochopení problematiky.
V projektu je mimo výkresovou část řešena také spousta menších detailů
v rámci části textové.

Otazník vyvolává navržení menších tlouštěk tepelných izolací. Po přepočtení
jsou však dané konstrukce v rámci doporučených hodnot pro pasivní domy.
Vše dáno izolačními materiály vyššího standardu. Škoda drobných překlepů
a určitých odstavců v tech. zprávě (vnitřní rozvody TZB). Dále bez výhrad.

A ‐ výborně
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

Práce je úplná, srozumitelná, přehledná. Zcela bez výhrad. Grafika práce je
ve všech ohledech na profesionální úrovni. Nezaostávají základní schémata,
vizualizace exteriéru a interiéru či architektonické a technické výkresy. Velmi
oceňuji formu, která byla pro prezentaci zvolena. V rámci závěrečné práce
by bylo vhodné doplnit kompletní seznam zdrojů a podkladů.

A ‐ výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Autor práce pracoval od začátku projektu aktivně, systematicky a samostatně. Na každou z konzultací byla
připravena spousta podnětů k diskuzi a tedy zlepšení práce. Případné problémy byly obratem řešeny. Výsledná
dokumentace dokumentuje moderní vesnické bydlení, které do daného místa a blízkosti torza cukrovaru přináší
velmi pozitivní a elegantní kontrast. Zájem autora o architektonickou i technickou stránku byl během celého
semestru zřejmý. Odevzdaná dokumentace nejlépe vystihuje posluchačovo estetické cítění. Autor projektu nedává
jinou možnost, než ohodnotit odevzdanou práci ve všech ohledech výborně. Dovolím si doporučit, aby byl projekt
při obhajobě navržen na ocenění.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.

Datum: 14.6.2020 Podpis: